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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om stärkt skydd för den judiska 

minoriteten och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Antisemitismen ökar i Sverige och tar sig uttryck från flera håll: högerextrema, 

vänsterradikala och islamistiska miljöer. Fler judar uppger att de överväger att lämna 

landet på grund av hot och trakasserier. Samtidigt erkänner regeringsformen den judiska 

gruppen som en av Sveriges nationella minoriteter. Om staten inte skyddar denna 

minoritet riskerar vi att bryta mot grundlagens intentioner. 

 Synagogor och judiska skolor saknar i dag det permanenta skydd som lagen om 

skyddsobjekt ger samhällsviktiga platser. En sådan klassning skulle möjliggöra 

kameraövervakning, bevakning och ingripanden utan tillfälliga politiska beslut. 

Danmark har redan låtit militär skydda synagogan i Köpenhamn. 

 Radikalisering i delar av den palestinska rörelsen i Sverige har också gett nytt bränsle 

åt ett gammalt hat. Under sken av Israelkritik sprids budskap som kollektivt 

skuldbelägger judar och ifrågasätter Israels existens. Demonstrationer där våldsretorik 

normaliseras och israeler utsätts för hot är ett direkt hot mot både judar och demokratin. 
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Kunskapen om antisemitism är bristfällig. Många elever men också skolpersonal saknar 

förståelse för både antisemitism i sig och Förintelsen och i synnerhet varför judehat 

fortfarande är ett hot. Samtidigt saknas tydliga regler för att stoppa offentligt stöd till 

organisationer som förnekar Förintelsen eller sprider antisemitism. 

 En liberal demokrati har ett särskilt ansvar att skydda sina nationella minoriteter. Det 

kräver starkare skydd för judiska institutioner, en tydlig strategi mot radikalisering och 

en bred folkbildning om antisemitism. Att agera kraftfullt inskränker inte yttrandefrihet 

eller religionsfrihet, utan är en förutsättning för att dessa friheter ska kunna gälla alla. 

 Sverige bör ska klassificera synagogor, judiska skolor och andra judiska objekt som 

skyddsobjekt och därmed ge möjlighet till permanent beväpnad bevakning, fotoförbud 

och andra säkerhetsåtgärder. Staten behöver ta ett helhetsansvar för säkerheten och 

använda alla de medel som finns tillgängliga. Kunskap om antisemitism, inklusive dess 

nutida uttryck, bör skrivas in som obligatoriskt moment i grund- och gymnasieskolan 

samt på lärarprogrammet. Kommuner och statliga myndigheter bör åläggas att 

säkerställa att inga offentliga medel går till organisationer som sprider antisemitism 

eller förnekar Förintelsen. Till sist bör stödet till civilsamhällesinitiativ som arbetar med 

utbildning, dialog och skydd för den judiska minoriteten öka stadigt över tid. 
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